2

[bookmark: _GoBack][image: C:\Documents and Settings\Admin\Рабочий стол\постановление.png]

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов «Второй спортивный разряд», «Третий спортивный разряд», утвержденный Постановлением Администрации города Пскова от 30.11.2023 № 2774

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие          с действующим законодательством, в связи с протестом Прокуратуры города Пскова от 19.03.2024 № 02-81-2024, руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов «Второй спортивный разряд», «Третий спортивный разряд», утвержденный постановлением Администрации города Пскова от 30.11.2023 № 2774 (далее по тексту – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. подпункт 5 пункта 13 раздела II Административного регламента дополнить абзацами следующего содержания: «
В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации  в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах    с использованием информационных систем, включая государственные           и муниципальные информационные системы, составляющие информационно-технологическую и коммуникационную инфраструктуру.
При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
- единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений             о физическом лице в указанных информационных системах;
- единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 на заместителя Главы Администрации города Пскова Несмашного А.О.

Глава города Пскова								Б.А. Елкин

image1.png
oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos